報道関係者各位 2011 年 12 月 26 日 ユナイテッドピープル株式会社

映画『第 4 の革命－エネルギー・デモクラシー』

カール-A・フェヒナー監督来日＆舞台挨拶決定！

ドイツよりカール-A・フェヒナー監督が来日！

原発問題に直面する日本へ向けて、希望を込めたメッセージを！

3.11 東日本大震災のフクシマ原発事故を受け、今後日本のエネルギー事情がどう進化

していくのかが問われています。未来のエネルギー選択は、この先の世代の子どもた

ちに希望ある未来をつなげていけるかの重要なカギとなります。 そこで、近年ますま

す重要性を増しているのが「再生可能エネルギー」です！

そこで、2011年12月からの全国順次ロードショーに合わせて、ドイツからカール-A・フェ

ヒナー監督の来日＆舞台挨拶が決定致しました！ 監督が 4 年がかりで製作し、再生

可能エネルギーへの熱い想いを込めた本作をご覧頂いた後、ドイツをはじめ、ヨーロッパや世界各地で起こる「エネルギー革

命」の潮流について語り、日本へ向けたメッセージも発信頂きます！横浜と大阪の劇場にて、舞台挨拶を下記日程で行います

ので、貴媒体にてご取材をご検討頂ますようお願い申し上げます。※取材希望の方は必ず事前にご連絡ください。

＜東京会場  1 月 14 日＞

日時：2012 年 1 月 14 日 10:45～12:40 （映画上映後トーク）

場所：オーディトリウム渋谷（渋谷区円山町 1-5 KINOHAUS 2F）電話番号：03-6809-0538

＜横浜会場 1 月 14 日、15 日 ＞

日時：2012 年 1 月 14 日（土）および、1 月 15 日（日）17:10～19:30

場所：Brillia SHORTSHORTS THEATER（横浜市西区みなとみらい５-３-１フィルミー2F） 電話番号： 045-633-2151

＜大阪会場 １月 16 日＞

日時：2012 年 1 月 16 日（月）18:00～20:30

場所：Theater Seven (大阪市淀川区十三本町 1-7-27 サンポードシティ 5 階) 電話番号： 06-4862-7733

『第４の革命– エネルギー・デモクラシー』

監督：カール-A・フェヒナー 製作年：2010 年 時間：83 分 フォーマット：16:9 / HD

出演者：ヘルマン・シェーア、ムハマド・ユヌス、イーロン・マスク、ビアンカ・ジャガー他

製作国：ドイツ、デンマーク、ノルウェー、フランス、スペイン、マリ、バングラデシュ、アメリカ、ブラジル、中国

製作： フェヒナーメディア 配給・宣伝：ユナイテッドピープル オフィシャル WEB: http://www.4revo.org/

◆カール-A・フェヒナー監督プロフィール◆

1953 年ドイツ生まれ。ジャーナリスト、監督、プロデューサー。1989 年よりフェヒナー・メディア社 CEO。16 歳の頃から映像制作を学

ぶ。22 歳の頃にはサハラ砂漠を車で縦断する旅に出る。大学ではメディア学を学ぶ。1983 年、長女が誕生したことを機にフリーランサ

ー及び平和活動家として数々のデモに参加。フリーランス時代は ARD（ドイツ公共放送）の海外特派員として戦争報道。湾岸戦争の取材

等を行う。中距離核弾頭ミサイル配備や核廃棄物輸送反対デモに参加し、拘束された経験もある。1991 年より方針転換。戦争報道等、悲

惨な状況を伝えるより、解決方法を提示したいと、持続可能性（サステナビリティ）をテーマにＴＶ番組やドキュメンタリー映画を制作。

2010 年、4年の歳月をかけて製作したドキュメンタリー「第 4の革命」は、ドイツで 13 万人を動員。2010 年ドイツで最も観られたドキ

ュメンタリーとなる。当映画はドイツ国内で 150 万ユーロの寄付を企業、個人から集めて製作。200 万人以上が視聴。ドイツの脱原発に

一定の影響を与えた映画となる。6月 6日、ドイツ・メルケル首相は 2022 年までの「脱原発」を閣議決定している。

映画詳細は www.4revo.org または「第 4 の革命」で検索！

映画『第 4 の革命－エネルギー・デモクラシー』

カール-A・フェヒナー監督舞台挨拶(1/14,15,16)

ご取材返信用 FAX 用紙
FAX：0470-87-2215 （この紙一枚のみ、ＦＡＸ下さい）

 貴社名/媒体名

 ご希望取材日

場所

              月         日

お 名 前

   同 行 者 数

       T E L

      F A X

     E-MAIL

一方に○印をつけて

ご返送下さい。

本件に関するお問い合わせ先

配給・宣伝： ユナイテッドピープル 関根、畠山、井上

電話：0470-62-6129 FAX:0470-87-2215 E-Mail： film@unitedpeople.jp

12 月 17 日(土）よりヒューマントラストシネマ渋谷にて劇場公開

名

スチール ・ ムービー

【日時＆会場】
1 月 14 日（土） 10:45～12:40           オーディトリウム渋谷（東京）
1 月 14 日 （土）/15 日（日） 17:10～19:30   Brillia SHORTSHORTS THEATER（横浜）
1 月 16 日（月） 18:00～20:30      Theater Seven（大阪）
【登壇者】 カール-A・フェヒナー監督

※初日トークイベントの取材にお越し頂ける媒体様は、お手数ですが本用紙にご記入の上、前々日までに FAX ま

たはメール（film@unitedpeople.jp）でご返信頂きますようお願い申し上げます。

※ご来場の際は、お名刺をお持ち下さい。